2

КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
____51____сесія ____VIII___ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
31.05.2024                                 м.Кам’янське                               №2332-51/VIII                           м. 
Про внесення змін та доповнень
до рішення міської ради
від 24.06.2022 №618-20/VIII
зі змінами
З метою стабільного та ефективного функціонування громадського транспорту, відповідно до законів України «Про транспорт», 
«Про автомобільний транспорт», «Про дорожній рух», «Про міський електричний транспорт», керуючись п.22 ч.1 ст.26, п. «а» ч.1 ст.30, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:
1.
Унести до рішення міської ради від 24.06.2022 №618-20/VIII                    «Про затвердження Програми діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт» на 2022(2025 роки» (зі змінами, внесеними  рішеннями міської ради від 28.10.2022 №684-24/VIII, від 29.11.2022 №730-25/VIII, від 12.05.2023 №944-33/VIII, від 17.11.2023 №1637-41/VIII,                       від 08.12.2023 №1798-43/VIII) зміни та доповнення, а саме:

1.1. Викласти додаток до рішення міської ради, додаток 1 до Програми, додаток 19 до Програми, додаток 21 до Програми у новій редакції (додаються).
1.2. Доповнити Програму діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт» на 2022(2025 роки додатком 22 
до Програми (додається).

2.
Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт» на 2022(2025 роки, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.

3.
Організацію виконання цього рішення покласти на управління транспортної інфраструктури та зв’язку міської ради, координацію –                           на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради                    з питань розвитку інфраструктури, транспорту та зв’язку та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.

Міський голова





              Андрій БІЛОУСОВ  

Додаток 

до рішення міської ради

24.06.2022№ 618-19/VIII

(у редакції рішення міської ради

31.05.2024№ 2332-51/VIII).

Програма

діяльності Комунального підприємства

Кам’янської міської ради «Транспорт»

на 2022 – 2025 роки

1. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання шляхом розробки і виконання програми

Програма діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт» на 2022–2025 роки (далі – Програма) розробляється із метою підвищення якості транспортного обслуговування населення Кам’янської міської територіальної громади, а також із метою покращення екологічної ситуації у Кам’янській міській територіальній громаді.

Нормативно-правовою базою для розробки цієї Програми є Закони України «Про транспорт», «Про автомобільний транспорт», «Про міський електричний транспорт» та постановами Кабінету Міністрів України                          від 18 лютого 1997р. №176 «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту», від 23 грудня 2004 року №1735 «Про затвердження Правил надання населенню послуг із перевезення міським електротранспортом» та іншими нормативно-правовими актами у цій галузі.

Міський електричний та автомобільний пасажирський транспорт загального користування Кам’янської міської територіальної громади, представлений трамвайним та автобусним сполученням – це частина інфраструктури Кам’янської міської територіальної громади, важливий атрибут забезпечення життєдіяльності й задоволення соціально-побутових                                та культурних потреб усіх верств населення. Сьогодні це екологічно чистий, загальнодоступний транспорт, має високу провізну здатність та на якому виконуються всі закони України про надання права безкоштовного проїзду окремим категоріям громадян.

Підприємства міського електричного та автомобільного пасажирського транспорту загального користування належать до категорії підприємств                          з підвищеною небезпекою, тому рухомий склад, споруди депо та ремонтні майстерні, колійне господарство і контактна мережа потребують постійної уваги  й технічного нагляду.

Автомобільний пасажирський транспорт загального користування 
є важливою складовою інфраструктури міста, яка забезпечує життєдіяльність міста у виробничій і невиробничій сферах. Ефективне функціонування автомобільного транспорту є необхідною умовою діяльності економіки міста, покращення умов, рівня життя та соціального добробуту територіальної громади. Послуги з перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування мають значне соціальне значення у задоволенні потреб усіх верств населення, у тому числі пільгової категорії. 

2. Аналіз сучасного стану та проблеми діяльності міського електричного транспорту Кам’янської міської територіальної громади

Загальна інформація

Управління міським електричним та автомобільним пасажирським транспортом загального користування Кам’янської міської територіальної громади здійснює комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Транспорт».

Координацію роботи транспорту (включно із електричним транспортом) здійснює управління транспортної інфраструктури та зв’язку Кам’янської міської ради.

Основний вид діяльності комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт» – перевезення пасажирів трамваями та автомобільним пасажирським транспортом загального користування.

Проблеми діяльності комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт»

Основними проблемами діяльності електричного та автомобільного пасажирського транспорту загального користування Кам’янської міської територіальної громади є:

Застарілість парку рухомого складу.

Відповідно до технічної документації гарантійний термін експлуатації трамвайних вагонів складає в середньому 15 років. Тобто, 97,5% рухомого складу суттєво перевищили нормативний термін експлуатації.

Незадовільний технічний стан рухомого складу.

Наявність дільниць трамвайної колії та контактно-кабельної мережі, тягових підстанцій, які не відповідають вимогам ПТЄ.

Довжина контактно-кабельних мереж 77,9 км, не пройшли техогляд                     з причини невідповідності вимогам ПТЕ – 10,24 км. Довжина трамвайних колій 77,6 км, не пройшли техогляд 3,11 км трамвайних колій з причини невідповідності вимогам ПТЕ. Не відповідають вимогам «Правил технічної експлуатації трамвая» – 5 тягових підстанцій.

На даний час автомобільний пасажирський транспорт не в повній мірі задовольняє потреби населення міста у перевезеннях, при цьому транспортне обслуговування мешканців міста постійно потребує вдосконалення                               та діяльності, а саме: оновлення рухомого складу, впровадження новітніх транспортних технологій (безготівкова оплата проїзду та облік пасажирів                       за допомогою електронних пристроїв,  GPS - навігатори та інше).

4. Збитковість міськелектротранспорту.

У зв’язку з тим, що 65-70% пасажирів міського електричного транспорту Кам’янської міської територіальної громади користуються правом безкоштовного проїзду і затверджений тариф нижчий, ніж собівартість проїзду 1 пасажира, процент покриття витрат на перевезення  доходами від проїзду платних пасажирів складає 22%. Тому, для надання послуг населенню                             по перевезенню пасажирів своєчасно та якісно, міському електричному транспорту потрібні кошти на компенсацію витрати з перевезення пільгових категорій населення та фінансову підтримку.

3. Мета Програми

Метою діяльності комунального підприємство Кам’янської міської ради «Транспорт» на 2022-2025 роки є:

1) створення належних умов для надання населенню високоякісних послуг з перевезення їх трамваями;

2) забезпечення сталого функціонування, поступового діяльності                              і реконструкції міського електричного транспорту в Кам’янській міській територіальній громаді;

3) покращення екологічної безпеки населення;

4) покращення фінансово-економічних показників міського електричного транспорту Кам’янської міської територіальної громади;

5) збільшення питомої ваги міського електричного транспорту                                           в пасажироперевезеннях;

6) перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування та розширення можливостей підприємства.

4. Основні напрями, шляхи та заходи з виконання Програми

4.1. Основними напрямами виконання Програми є:

приведення технічного стану контактної мережі, трамвайної колії, тягових підстанцій у відповідність до Правил технічної експлуатації;

формування ефективної системи управління міським електричним та автомобільним пасажирським транспортом загального користування, якісних механізмів використання його майнового комплексу.

4.2. Основні шляхи та механізм виконання Програми:

відновлення технічного ресурсу рухомого складу шляхом проведення ремонту трамваїв, реконструкція тягових підстанцій та заміна зношеного обладнання, проведення робіт з ліквідації аварійного стану контактних мереж та трамвайної колії;

оновлення рухомого складу новими трамваями або трамваями, які були     у використанні;

забезпечення належного надання послуг з перевезення пасажирів 
на міських автобусних маршрутах загального користування.
5. Заходи програми та їх фінансове забезпечення

Заходи Програми та їх фінансове забезпечення відображені у додатках                  до Програми, а саме:

Загальний обсяг фінансування заходів щодо Програми діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт»                                  на 2022–2025 роки – додаток 1 до Програми;

Фінансування заходів з оновлення рухомого складу                                            КП КМР «Транспорт» шляхом придбання рейкового рухомого складу (пасажирських самохідних трамвайних вагонів), автомобільного транспорту (автобусів, легкових та вантажних автомобілів) нових та які були                                   у використанні. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання рухомого складу  (у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні  послуги, реєстраційні послуги, тощо) – додаток 2 до Програми;

Фінансування заходів щодо реконструкції рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР «Транспорт» – додаток 3 до Програми;

Фінансування заходів з придбання спеціального транспорту (аварійні машини, автовишки, трактори тощо) за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання спецтранспорту                     (у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні  послуги, реєстраційні послуги, тощо) – додаток 4                        до Програми;

Фінансування заходів з проведення усіх видів ремонтів парку рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту                                       КП КМР «Транспорт» – додаток 5 до Програми;

Фінансування заходів з проведення капітальних ремонтів  трамвайної колії та дільниць трамвайної колії, що підтоплені водою – додаток 6                          до Програми;

Фінансування заходів з проведення капітальних ремонтів, реконструкції  контактно-кабельної мережі та тягових підстанцій та будівель тягових підстанцій КП КМР «Транспорт» – додаток 7 до Програми;

Фінансування заходів з придбання обладнання, інструментів, запасних частин, матеріалів, робіт та послуг для проведення першого технічного обслуговування (ТО-1), другого технічного обслуговування (ТО-2), сезонного технічного обслуговування (СО), щоденного обслуговування, капітального, середнього, поточного, планово-попереджувального, непланового ремонтів рухомого складу, вузлів і агрегатів рухомого складу, трамвайної колії                           та контактно-кабельної мережі, тягових підстанцій та автомобільного транспорту КП КМР «Транспорт» – додаток 8 до Програми;

Фінансування заходів з проведення капітальних та поточних ремонтів дахів будівель КП КМР «Транспорт» – додаток 9 до Програми;

Фінансування заходів по енергозбереженню КП КМР «Транспорт» – додаток 10 до Програми;

Фінансова підтримка за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на забезпечення експлуатаційної діяльності                            КП КМР «Транспорт» – додаток 11 до Програми;

Оплата за постачання електроенергії, послуги з розподілу електричної енергії та послуги, пов’язані з перетіканням реактивної електроенергії (у тому числі погашення заборгованості за минулі періоди) КП КМР «Транспорт» – додаток 12 до Програми;

Оплата за постачання теплової енергії (у тому числі погашення заборгованості за минулі періоди з відповідними судовими витратами)                                КП КМР «Транспорт» – додаток 13 до Програми;

Відшкодування різниці вартості пального КП КМР «Транспорт» – додаток 14 до Програми;

Придбання пально-мастильних матеріалів  для автотранспортних засобів (автобусів, легкових, вантажних автомобілів, спецтранспорту)                                          КП КМР «Транспорт» – додаток 15 до Програми;

Орендна плата за користування автомобільним транспортом, яким здійснюються пасажирські перевезення  КП КМР «Транспорт»  – додаток 16 до Програми;

Придбання транспортних засобів для регулярних, регулярних спеціальних, нерегулярних пасажирських перевезень КП КМР «Транспорт» (в тому числі: шкільних автобусів, спеціалізованих для перевезення школярів) – додаток 17 до Програми;

Видатки на державну реєстрацію та страхування транспортних засобів (автобусів, легкових та вантажних автомобілів, спецтранспорту та ін.)                            КП КМР «Транспорт» тощо – додаток 18 до Програми;

Внески органів місцевого самоврядування до статутного капіталу                     КП КМР «Транспорт» – додаток 19 до Програми;

Порядок використання бюджету Кам’янської міської територіальної громади для фінансової підтримки на забезпечення  експлуатаційної діяльності КП КМР «Транспорт» – додаток 20 до Програми;

Порядок перерахування внесків органів місцевого самоврядування                     до статутного капіталу КП КМР «Транспорт» – додаток 21 до Програми;

Фінансування заходів з проведення інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства                           з подальшим отриманням дозволу на викиди – додаток 22 до Програми.

6.
Координація та контроль за виконанням заходів Програми

Координація діяльності міського електричного та автомобільного пасажирського транспорту загального користування Кам’янської міської територіальної громади щодо виконання заходів Програми покладена                          на управління транспортної інфраструктури та зв’язку Кам’янської міської ради.

За результатами аналізу виконання заходів з урахуванням змін зовнішніх умов, що можуть мати місце в ході реалізації Програми, допускається коригування заходів Програми. Впродовж терміну виконання Програми можуть вноситися зміни та доповнення.

Основними функціями управління транспортної інфраструктури                           та зв’язку  Кам’янської міської ради в частині виконання заходів Програми                    та контролю є:

координація виконання заходів Програми; 

організація моніторингу реалізації заходів Програми; 

інформування міської ради щодо виконання заходів Програми.

Секретар міської ради                                                    Наталія КТІТАРОВА

Додаток 1 до Програми,

затвердженої рішенням 

міської  ради

24.06.2022 №618-20/VIII
(у редакції рішення міської ради

31.05.2024№ 2332-51/VIII).
Загальний обсяг фінансування заходів щодо Програми діяльності Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Транспорт»

 на 2022–2025 роки

	Найменування заходів
	Кіль-

кість
	Загальний обсяг фінансу-вання, 
млн. грн.
	У тому числі за рахунок:

	
	
	
	Держав-ного бюджету, млн. грн.
	бюджету Кам’янської міської терто-ріальної громади,
 млн. грн.
	власних коштів, млн. грн.

	1. Фінансування заходів з оновлення рухомого складу КП КМР «Транспорт» шляхом придбання  рейкового рухомого складу (пасажирських самохідних трамвайних вагонів), автомобільного транспорту (автобусів, легкових та вантажних автомобілів) нових та які були у використанні. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання рухомого складу (у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні послуги, реєстраційні послуги, тощо)
	25
	455,0
	-
	455,0
	-

	2. Фінансування заходів щодо  

реконструкції рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту 

КП КМР «Транспорт» 
	9
	99,0
	-
	90,0
	9,0

	3. Фінансування заходів з придбання спеціального транспорту (аварійні машини, автовишки, трактори тощо) за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання спецтранспорту(у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні послуги, реєстраційні послуги, тощо)
	4
	4,4
	-
	4,4
	-

	4. Фінансування заходів з проведення усіх видів ремонтів парку рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР«Транспорт»
	13
	22,8
	-
	13,5
	9,3

	5. Фінансування заходів з                                    
 проведення капітальних ремонтів трамвайної колії та  дільниць трамвайної колії, що підтоплені водою
	-
	23,8
	-
	20,5
	3,3

	 6.Фінансування заходів з
 проведення капітальних 

 ремонтів, реконструкції 

 контактно-кабельної мережі та

 тягових підстанцій та будівель

 тягових підстанцій КП КМР «Транспорт»

	-
	25,7
	-
	21,8
	3,9

	 7. Фінансування заходів з
 придбання обладнання,

 інструментів, запасних частин,

 матеріалів, робіт та послуг для 

 проведення першого технічного

 обслуговування (ТО-1), 

 другого технічного

 обслуговування (ТО-2),

 сезонного технічного

 обслуговування (СО),

 щоденного обслуговування,

 капітального, середнього,

 поточного, планово-

 попереджувального, 

 непланового ремонтів

 рухомого складу, вузлів і 

 агрегатів рухомого складу, 

 трамвайної колії та контактно-

 кабельної мережі, тягових підстанцій міського

електричного та автомобільного транспорту КП КМР«Транспорт»
	-
	69,6
	-
	62,1
	7,5

	 8. Фінансування заходів              з проведення капітальних           та поточних ремонтів дахів будівель КП КМР «Транспорт»
	-
	4,85
	-
	1,85
	3,0

	 9. Фінансування заходів            по енергозбереженню
 КП КМР «Транспорт» 
	-
	1,6
	-
	0,4
	1,2

	 10. Фінансова підтримка            за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади              на забезпечення експлуатаційної діяльності КП КМР «Транспорт»
	-
	562,8
	-
	562,8
	-

	 11. Оплата за постачання
 електроенергії, послуги з

 розподілу електричної енергії

 та послуги, пов’язані з

 перетіканням реактивної 

 електроенергії (у тому числі

 погашення заборгованості         за минулі періоди)

 КП КМР «Транспорт»

	-
	44,5
	-
	42,5
	2,0

	 12. Оплата за постачання
 теплової енергії (у тому числі

 погашення заборгованості  за

 минулі періоди з відповідними

 судовими витратами)

 КП КМР «Транспорт»
	-
	8,5
	-
	8,0
	0,5

	13. Відшкодування різниці вартості пального КП КМР «Транспорт»
	-
	5,2
	-
	5,2
	-

	14. Придбання пально-мастильних матеріалів для автотранспортних засобів 
(автобусів,легкових, вантажних автомобілів, спецтранспорту)  КП КМР «Транспорт»
	-
	14,0
	-
	14,0
	-

	15. Орендна плата за користування автомобільним транспортом, яким здійснюються пасажирські перевезення КП КМР «Транспорт»
	-
	4,6
	-
	4,6
	-

	16. Придбання транспортних 
засобів для регулярних, регулярних спеціальних, нерегулярних пасажирських перевезень КП КМР «Транспорт» (в тому числі, шкільних автобусів, спеціалізованих для перевезення школярів) 
	-
	40,0
	-
	40,0
	-

	17. Видатки на державну реєстрацію та страхування транспортних засобів (автобусів, легкових та  вантажних автомобілів, спецтранспорту та ін.) КП КМР «Транспорт» тощо.
	-
	0,4
	-
	0,4
	-

	18. Фінансування заходів з проведення інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства з подальшим отриманням дозволу на викиди.
	-
	0,2
	-
	0,2
	-

	Всього для виконання заходів по програмі
	1386,95
	-
	1347,25
	39,7


Додаток 19 до Програми,

затвердженої рішенням 

міської  ради

24.06.2022 №618-20/VIII
(у редакції рішення міської ради

31.05.2024№ 2332-51/VIII).

Внески органів місцевого самоврядування 

до статутного капіталу

КП КМР «Транспорт»

	Фінансування заходів з бюджету Кам’янської міської територіальної громади
	Роки
	Всього
млн. грн.

	
	2022
млн. грн.
	2023
млн. грн.
	2024
млн. грн.
	2025
млн. грн.
	

	1.Фінансування заходів з оновлення рухомого складу  КП КМР «Транспорт» шляхом придбання рейкового рухомого складу (пасажирських самохідних трамвайних вагонів), автомобільного транспорту (автобусів, легкових та вантажних автомобілів) нових та які були у використанні.

Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання рухомого складу (у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні  послуги, реєстраційні послуги, тощо)
	140,0
	110,0
	105,0
	100,0
	455,0

	2.Фінансування заходів щодо реконструкції рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР «Транспорт»
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	90,0

	3. Фінансування заходів з придбання спеціального транспорту (аварійні машини, автовишки, трактори тощо) за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання спецтранспорту(у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні  послуги, реєстраційні послуги, тощо)
	1,4
	1,2
	1,0
	0,8
	4,4

	4. Фінансування заходів з проведення усіх видів ремонтів парку рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР«Транспорт»
	6,0
	4,5
	3,0
	0
	13,5

	5. Фінансування заходів з  проведення капітальних  ремонтів трамвайної колії та  дільниць трамвайної колії, що підтоплені водою
	5,2
	5,0
	10,3
	0
	20,5

	6.Фінансування заходів з проведення капітальних ремонтів, реконструкції контактно-кабельної мережі та  тягових підстанцій та будівель  тягових підстанцій  КП КМР «Транспорт»
	8,5
	8,1
	5,2
	0
	21,8

	7. Фінансування заходів з придбання обладнання, інструментів, запасних частин, матеріалів, робіт та послуг для проведення першого технічного  обслуговування (ТО-1), другого технічного  обслуговування (ТО-2), сезонного технічного  обслуговування (СО),  щоденного обслуговування, капітального, середнього,  поточного, планово- попереджувального, непланового ремонтів  рухомого складу, вузлів і агрегатів рухомого складу, трамвайної колії та контактно- кабельної мережі, тягових підстанцій міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР«Транспорт
	6,4
	18,1
	18,8
	18,8
	62,1

	8. Фінансування заходів з проведення капітальних та поточних ремонтів дахів будівель КП КМР «Транспорт»
	1,35
	-
	0,5
	0
	1,85

	9. Фінансування заходів по енергозбереженню КП КМР «Транспорт»
	0,4
	-
	0
	0
	0,4

	10.Оплата за постачання електроенергії, послуги з розподілу електричної енергії та послуги, пов’язані з перетіканням реактивної електроенергії (у тому числі погашення заборгованості   за минулі періоди) КП КМР «Транспорт»
	12,0
	10,5
	10,0
	10,0
	42,5

	11. Оплата за постачання теплової енергії (у тому числі погашення заборгованості за минулі періоди з відповідними судовими витратами)                               КП КМР «Транспорт»
	3,0
	5,0
	0
	0
	8,0

	12. Відшкодування різниці вартості пального КП КМР «Транспорт»
	1,0
	1,2
	1,4
	1,6
	5,2

	13. Придбання пально-мастильних матеріалів для автотранспортних засобів (автобусів, легкових, вантажних автомобілів, спецтранспорту)                            КП КМР «Транспорт»
	4,0
	6,0
	2,0
	2,0
	14,0

	14. Орендна плата за користування автомобільним транспортом , яким здійснюються пасажирські перевезення КП КМР «Транспорт»
	1,0
	1,1
	1,2
	1,3
	4,6

	15. Придбання транспортних засобів для регулярних, регулярних спеціальних, нерегулярних пасажирських перевезень                    КП КМР «Транспорт» (в тому числі, шкільних автобусів, спеціалізованих для перевезення школярів)
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	16. Видатки на державну реєстрацію та страхування транспортних засобів (автобусів, легкових та  вантажних автомобілів, спецтранспорту та ін.) КП КМР «Транспорт» тощо.
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,4

	17. Фінансування заходів з проведення інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства з подальшим отриманням дозволу на викиди.
	
	
	0,15
	
	0,15

	Всього
	230,35
	210,8
	198,7
	144,6
	784,45


Додаток 21 до Програми,

затвердженої рішенням 

міської  ради

24.06.2022 №618-20/VIII
(у редакції рішення міської ради

31.05.2024№ 2332-51/VIII).

Порядок 

перерахування внесків органів місцевого самоврядування

до статутного капіталу КП КМР «Транспорт»

1. Порядок перерахування (далі – порядок) визначає механізм перерахування бюджетних коштів (далі – кошти).

2. Кошти управлінням транспортної інфраструктури та зв’язку Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок Комунального підприємства Кам'янської міської ради «Транспорт», відкритий в банківській установі, яке отримує їх в рамках виконання програми.

3. Для отримання коштів Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Транспорт» подає до управління транспортної інфраструктури та зв’язку Кам’янської міської ради Пропозиції на фінансування видатків спеціального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади, в якій визначена необхідна сума грошових коштів.
4. Кошти використовуються Комунальним підприємством Кам'янської міської ради «Транспорт» для:

1) фінансування заходів з оновлення рухомого складу                                              КП КМР «Транспорт» шляхом придбання рейкового рухомого складу (пасажирських самохідних трамвайних вагонів), автомобільного транспорту (автобусів, легкових та вантажних автомобілів) нових та які були у використанні. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання рухомого складу (у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні  послуги, реєстраційні послуги, тощо);

2) фінансування заходів щодо реконструкції рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР «Транспорт»;

3) фінансування заходів з придбання спеціального транспорту (аварійні машини, автовишки, трактори тощо) за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. Погашення платежів, пов’язаних з договорами фінансового лізингу, кредитів, розстрочки щодо придбання спецтранспорту      (у т.ч. комісії, відсотки, страхування, транспортні витрати, вантажно-розвантажувальні  послуги, реєстраційні послуги, тощо);

4) фінансування заходів з проведення усіх видів ремонтів парку рухомого складу міського електричного та автомобільного транспорту                                      КП КМР«Транспорт»;

5) фінансування заходів з проведення капітальних  ремонтів трамвайної колії та  дільниць трамвайної колії, що підтоплені водою;

6) фінансування заходів з проведення капітальних  ремонтів, реконструкції контактно-кабельної мережі та тягових підстанцій та будівель  тягових підстанцій КП КМР «Транспорт»;

7) фінансування заходів з придбання обладнання, інструментів, запасних частин, матеріалів, робіт та послуг для проведення першого технічного обслуговування (ТО-1), другого технічного обслуговування (ТО-2), сезонного технічного обслуговування (СО), щоденного обслуговування, капітального, середнього, поточного, планово- попереджувального, непланового ремонтів рухомого складу, вузлів і агрегатів рухомого складу, трамвайної колії та контактно- кабельної мережі, тягових підстанцій міського електричного та автомобільного транспорту КП КМР«Транспорт;

8) фінансування заходів з проведення капітальних та поточних ремонтів дахів будівель КП КМР «Транспорт»;

9) фінансування заходів по енергозбереженню КП КМР «Транспорт»;

10) оплата за постачання електроенергії, послуги з розподілу електричної енергії та послуги, пов’язані з перетіканням реактивної електроенергії (у тому числі погашення заборгованості за минулі періоди) КП КМР «Транспорт»;

11) оплата за постачання теплової енергії (у тому числі погашення заборгованості за минулі періоди з відповідними судовими витратами)                               КП КМР «Транспорт»;

12) відшкодування різниці вартості пального КП КМР «Транспорт»;

13) придбання пально-мастильних матеріалів для автотранспортних засобів (автобусів, легкових, вантажних автомобілів, спецтранспорту)                            КП КМР «Транспорт»;

14) орендна плата за користування автомобільним транспортом, яким здійснюються пасажирські перевезення КП КМР «Транспорт»;

15) придбання транспортних засобів для регулярних, регулярних спеціальних, нерегулярних пасажирських перевезень  КП КМР «Транспорт»                   (в тому числі, шкільних автобусів, спеціалізованих для перевезення школярів);

16) видатки на державну реєстрацію та страхування транспортних засобів (автобусів, легкових та  вантажних автомобілів, спецтранспорту та ін.)                    КП КМР «Транспорт» тощо.
17) фінансування заходів з проведення інвентаризації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства з подальшим отриманням дозволу на викиди.
5. Комунальному підприємству Кам'янської міської ради «Транспорт» дозволяється використовувати кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього порядку.

6. Розмір внесків міської ради у статутний капітал КП КМР «Транспорт», що надаються, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень 
з урахуванням розрахунків та обґрунтувань, поданих підприємством.
7. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.08.2012 №938. 

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.
8. В разі перерахування коштів на поповнення (створення) статутного капіталу на розрахунковий рахунок підприємства – підприємство щорічно                    до 05 січня, подає головному розпоряднику коштів звіт про використання бюджетних коштів.
9. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначеного головного розпорядника та одержувача бюджетних коштів.
10. Відповідальність за відображення отриманих на поповнення статутного капіталу коштів у бухгалтерській звітності одержувача та внесення змін до Статуту (положення) підприємства покладається на одержувача бюджетних коштів.

Додаток 22 до Програми,

затвердженої рішенням 

міської  ради

24.06.2022 №618-20/VIII
(у редакції рішення міської ради

31.05.2024№ 2332-51/VIII).

Фінансування заходів з проведення інвентаризації викидів 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства з подальшим отриманням дозволу на викиди 
	Рік
	Загальний обсяг фінансування, млн. грн.
	Загальний обсяг фінансування за рахунок коштів бюджету 

Кам’янської міської територіальної громади, млн. грн.
	Загальний обсяг фінансування 

за рахунок власних коштів,

млн. грн.

	2022
	-
	
	-

	2023
	-
	
	-

	2024
	0,2
	0,2
	-

	2025
	-
	
	-

	Разом
	0,2
	0,2
	-


